

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
по состоянию на 31 марта 2019 года (включительно)

(в тысячах кыргызских сомов)

в соответствии с требованиями Национального банка Кыргызской Республики

	31 марта 2019г	31 марта 2018г
Процентные доходы	28 560	22 377
Процентные расходы	-9 605	-10 342
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ	18 954	12 035
Формирование резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	-291	-12 666
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	<u>18 663</u>	<u>-631</u>
Комиссионные доходы	6 791	16 320
Комиссионные расходы	-1 341	-4 842
Чистый доход по операциям с финансовыми инструментами	2 154	2 494
Чистый доход по операциям с иностранной валютой	2 419	1 242
Формирование резерва под обесценение по прочим активам, отличным от кредитов и лизингов	1 840	0
Формирование резерва под обесценение условным обязательствам	-86	-165
Прочий доход	639	917
ЧИСТЫЙ НЕПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	<u>12 417</u>	<u>15 967</u>
Операционные расходы	-22 594	-18 969
ПРИБЫЛЬ/ (УБЫТОК) ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ	8 486	-3 634
Налог на прибыль	0	0
ПРИБЫЛЬ/ (УБЫТОК) за период	<u>8 486</u>	<u>-3 634</u>
Прочий совокупный доход	-	-
Доход/ (убыток) от переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	0	0
ВСЕГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД /(УБЫТОК)	<u>8 486</u>	<u>-3 634</u>
Прибыль на акцию	12,67	-6,42

Червонова К.В.

Председателя Правления



Жакыпова Т.Ж.

Жакыпова Т.Ж.

Главный бухгалтер

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
по состоянию на 31 марта 2019 года (включительно)

(в тысячах кыргызских сомов)

в соответствии с требованиями Национального банка Кыргызской Республики

	31 марта 2019г	31 марта 2018г
АКТИВЫ:		
Денежные средства и их эквиваленты	80 987	309 566
Корреспондентский счет в Национальном банке Кыргызской Республики	398 636	272 397
Средства в банках	1 018 475	641 316
Кредиты, предоставленные финансовым учреждениям	212 348	65 852
Кредиты, предоставленные клиентам	651 881	591 254
Резервы под обесценение по кредитам, предоставленным финансовым учреждениям и клиентам	-105 736	-115 255
Кредиты, предоставленные финансовым учреждениям и клиентам за вычетом резервов под обесценение	758 493	541 851
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	0	0
Финансовые активы, удерживаемые до погашения	97 291	116 876
Инвестиции в ассоциированную компанию	17 132	16 872
Основные средства и нематериальные активы	39 761	38 391
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	46 402	23 557
Отложенный налоговый актив	2 156	2 941
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	0	852
Прочие активы	33 695	5 884
ВСЕГО АКТИВЫ	<u><u>2 493 027</u></u>	<u><u>1 970 503</u></u>
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ:		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Средства банков и прочих финансовых учреждений	84 477	211 754
Средства клиентов	1 754 191	1 224 684
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	3 719	
Резервы по условным обязательствам	102	1 505
Прочие обязательства	6 232	10 309
	<u>1 848 720</u>	<u>1 448 252</u>
КАПИТАЛ:		
Акционерный капитал	670 000	566 389
Резерв переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	0	0
Накопленный убыток	-25 692	-44 138
	<u>644 308</u>	<u>522 251</u>
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	<u><u>2 493 027</u></u>	<u><u>1 970 503</u></u>

Червонова К.В.

Председатель Правления



Т.Ж. Жакыпова
Жакыпова Т.Ж.

Главный бухгалтер

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
по состоянию на 31 марта 2019 года (включительно)
(в тысячах кыргызских сомов)

	31 марта 2019 г.	31 марта 2018г.
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Проценты полученные	22 576	22 737
Проценты уплаченные	-13 601	-10 761
Комиссии полученные	6 791	16 320
Комиссии уплаченные	-1 341	-4 842
Чистые поступления от операций с финансовыми инструментами	2 154	2 299
Чистые поступления от операций с иностранной валютой	2 573	1 521
Прочие доходы	2 075	918
Операционные расходы	-20 134	-17 033
Движение денежных средств от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	1 093	11 159
Изменения в операционных активах и обязательствах		
Увеличение обязательных резервов в НБКР	-17 762	-35 226
Уменьшение (увеличение) кредитов, выданных финансовым учреждениям	-63 230	33 558
Увеличение кредитов, выданных клиентам	-33 329	-5 454
Уменьшение (увеличение) прочих активов	27 402	5 380
Увеличение средств финансовых учреждений	-88 353	6 262
Увеличение (уменьшение) средств клиентов	133 983	268 008
(Уменьшение) / увеличение прочих обязательств	-586	-1 473
Движение денежных средств от операционной деятельности до налогообложения	-40 781	282 214
Налог на прибыль уплаченный	-	-
Чистое движение денежных средств от операционной деятельности:	-40 781	282 214
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Приобретение инвестиционных ценных бумаг	0	0
Поступления от продажи ценных бумаг	0	0
Приобретение основных средств и нематериальных активов	-2 720	-3 996
Поступления от продажи основных средств и нематериальных активов	140	0
Дивиденды полученные от ассоциированной компании	0	0
Чистое движение денежных средств от инвестиционной деятельности:	-2 580	-3 996
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Погашение заемных средств	0	0
Чистое движение денежных средств от финансовой деятельности:	0	0
Влияние изменения курса иностранных валют на денежные средства и их эквиваленты	-153	-798
ЧИСТОЕ УВЕЛИЧЕНИЕ (УМЕНЬШЕНИЕ) ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ	-43 361	278 218
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на начало периода	1 184 727	820 512
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на конец периода	1 141 212	1 097 932

Червонова К.В.
 Председатель Правления

Жакыпова Т.Ж.
 Главный бухгалтер



ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ
по состоянию на 31 марта 2019 года (включительно)
(в тысячах кыргызских сомов)

	Уставный капитал	Резервы переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	Накопленный убыток	Всего капитал
Сальдо на 31 декабря 2017 г.	566 389	-448	-40 504	525 437
Совокупный доход				
Прибыль за период			6 326	6 326
Изменения в резервах по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		448	-	448
Итоговый совокупный доход		448	6 326	6 774
Операции с собственниками	103 611			103 611
Выпуск акций	103 611			103 611
Итого операции с собственниками	670 000	0	-34 178	635 822
Сальдо на 31 декабря 2018 г.				
Прибыль за период			8 486	8 486
Сальдо на 31 марта 2019 г.	670 000	0	-25 692	644 308

Червонова К.В.
Председатель Правления



Жакыпова Т.Ж.
Главный бухгалтер

**Сведения о соблюдении экономических нормативов, установленных Национальным банком КР
за 1 квартал 2019г.
по состоянию на 31.03.2019г.(включительно)**

Наименование экономических нормативов и поддержке дополнительного запаса капитала банка (индекс "буфер капитала")	Установленное значение норматива	Фактическое значение норматива
Максимальный размер риска на одного заемщика или группу связанных заемщиков, не связанных с банком (К 1.1)	не более 20%	13,2%
Максимальный размер риска на одного заемщика или группу связанных заемщиков, связанных с банком (К 1.2)	не более 15%	4,5%
Максимальный размер риска по межбанковским размещениям в банк, не связанный с банком (К 1.3)	не более 30%	24,4%
Максимальный размер риска по межбанковским размещениям в банк, связанный с банком (К 1.4)	не более 15%	0,0%
Коэффициент достаточности (адекватности) суммарного капитала (К 2.1)	не менее 12%	41,9%
Коэффициент достаточности (адекватности) капитала Первого уровня (К 2.2)	не менее 6%	41,2%
Лeverаж (К 2.3)	не менее 8%	24,8%
Норматив (показатель) ликвидности банка (К 3.1)	не менее 45%	109,5%
Количество дней нарушений по суммарной величине длинных открытых валютных позиций (К 4.2)	не более 20%	0,0
Количество дней нарушений по суммарной величине коротких открытых валютных позиций (К 4.3)	не более 20%	0,0
Дополнительный запас капитала банка (показатель "буфер капитала")	не менее 18%	41,9%
Количество дней нарушений по суммарной величине длинных открытых позиций в драгоценных металлах (К 4.5)	не более 20%	0,0
Количество дней нарушений по суммарной величине коротких открытых позиций в драгоценных металлах (К 4.6)	не более 20%	0,0

Председатель Правления  Червонова К.В.

Главный бухгалтер  Жакыпова Т.Ж.

